Encaminha Projeto de Lei Ordinária nº. 2407/2025
            ​

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o Projeto de Lei
Ordinária que, “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2025,
NO VALOR DE R$ 15.000,00 (quinze mil reais) , E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”,  matéria orçamentária,
para apreciação, análise e votação dos Nobres Edis desta Egrégia Casa de Leis, com a urgência que o caso
requer.

Diante do exposto, informo que a necessidade deste é para atender a demanda de cobertura de

[...]

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 19 de dezembro de 2025.

Mensagem de Projeto de Lei Ordinária

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Ao cumprimentá-los, encaminho o Projeto de Lei supracitado, que “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA NO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2025, NO VALOR DE R$ 15.000,00 (QUINZE MIL
REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”, para análise e posterior votação em plenário.

O Recurso tratado no presente projeto é proveniente de Crédito Adicional por Anulação no Orçamento
Programa de 2025, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinados a suplementar a dotação
orçamentária do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, uma vez que, a dotação programada para o exercício, não
foi suficiente para atender a demanda de cobertura da despesa com pagamento do 13º salário dos
servidores, visando o fechamento do exercício de 2025.